
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it       codice ufficio  : UFZQUI  tel 081 5041130      

Al personale docente  

Al fascicolo personale dei docenti designati: 

Inf.: Gallo Patrizia-Baldascino Virginia- Montanaro Carmelina 

Prim.: Buonpane Annamaria-Falco M. Filomena-Gallo Rossella  

Sec. I grado: Capoluongo Nicola-Tramontozzi Francesco-Zagaria Pasqualina  

Al DSGA 

 All’albo online/sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione per la revisione del Regolamento d’Istituto a. s. 2020-21 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;   

- VISTO il D.P.R.275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 3-4-5-8; 

- VISTA la Legge13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti con particolare riferimento 

all’art. 1 comma 70; 

- VISTO il Decreto legislativo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

- VISTO il D.P.R. 24 giugno 1998 n. 249 così come modificato ed integrato dal D.P.R. 235/07; 

- VISTO il POF-t dell’istituto approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta dell’11/12/2019 con 

delibera n. 7;   

- VISTO il Regolamento di Istituto approvato con delibera del consiglio di istituto n.  259 del 

30/10/2019;   

- VISTA la delibera del COLLEGIO DEI DOCENTI N. 2 del 19/10/2020 di approvazione del Piano della 

didattica digitale integrata dell’istituto per l’annualità 2020-21, comprensivo del Regolamento per la 

DAD;  

- VISTA la delibera del CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 75 del 31 /10/2020 di approvazione del Piano della 

didattica digitale integrata dell’istituto per l’annualità 2020-21, comprensivo del Regolamento per la 

DAD; 

- VISTO il regolamento del funzionamento degli organi collegiali in modalità smart approvato nella 

seduta del Consiglio d’istituto dell’8 maggio 2020 con delibera n. 32,  e  con delibera n. 2 del Collegio 

dei docenti del 22 maggio 2020;  

- RICHIAMATI i protocolli adottati dall’istituto per le azioni di prevenzione e contrasto del contagio da 

Covid- 19 e le disposizioni organizzative emanate dalla scrivente emanate per la ripartenza;   

-CONSIDERATA la necessità di revisionare ed adeguare l’attuale Regolamento d’istituto;  

-VISTA la delibera n. 19 del Collegio docenti del giorno 21/09/2020;  

 

DECRETA 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




la costituzione della commissione con il compito di revisionare il Regolamento d’istituto a. s. 2020-21 e 

di adeguarlo alle disposizioni vigenti in materia di misure di prevenzione e contrasto della diffusione 

del contagio da COVID-19, nonché alle esigenze educativo - didattiche ed organizzative di questa 

istituzione scolastica,  per ciascun ordine di scuola.   

Le aree di revisione riguardano in particolare:  

- svolgimento delle attività motorie  e uso delle palestre, con particolare riguardo alle disposizioni 
vigenti previste dalle autorità sanitarie;  

- ingressi e uscite scaglionati,  tempi e le modalità per la merenda,  norme igienico –sanitarie e  
protocolli adottati dall’istituto in materia di anti contagio covid;  

- funzionamento organi collegiali in modalità smart;  

- modalità di utilizzo dell’area giochi della scuola dell’infanzia;  

- svolgimento delle attività musicali con particolare riferimento alle disposizioni  anti covid già 

emanate dalla scrivente;  

- svolgimento della DID, parte integrante del Piano della didattica digitale integrata di Istituto;  

- infrazioni e  relative sanzioni per comportamenti non corretti messi in atto dagli alunni durante 

lo  svolgimento della DID. 

La commissione coordinata dal Dirigente scolastico, risulta così composta:  

DOCENTE  POSTO  REGOLAMENTO 
Gallo Patrizia Comune Reg. di istituto sez. Infanzia 
Montanaro Carmelina Comune 
Baldascino Virginia Sostegno 
Falco Filomena Sostegno Reg. di istituto sez Primaria -  
Buonpane Annamaria Sostegno 
Gallo Rossella Comune 
Capoluongo Nicola Sostegno Reg. di istituto sezione Secondaria di I grado 
Zagaria Pasqualina Comune 
Tramontozzi Francesco Strumento 

 

La commissione si riunirà in modalità digitale  (non in presenza ) e curerà la condivisione dei 

contenuti con il collegio dei docenti attraverso le sue articolazioni funzionali (gruppi di lavoro, 

dipartimenti, figure di sistema) e l’attività istruttoria per l’approvazione e l’adozione del regolamento 

in Consiglio d’Istituto entro il mese di Dicembre 2020 e, comunque prima del termine di avvio delle 

iscrizioni per il nuovo anno scolastico.  

La presente comunicazione, in assenza di altra nota individuale, vale come lettera di incarico per il 
personale interessato. 
 

La commissione è convocata dal Dirigente scolastico in data 18 novembre alle ore 15.30  a 

mezzo video conferenza, su piattaforma G-suite, con applicativo MEET per l’avvio dei lavori  e la 

definizione di  ulteriori indicazioni. 

La docente FS Area 3 Anna Maria Buonpane, provvederà ad inviare agli interessati il Link per il 

collegamento.  

Tanto per i dovuti adempimenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   dott.ssa Emelde MELUCCI  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                         dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993    

 


